РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.01.2024г.         № 1 - Р

Об утверждении Плана проведения профилактической работы
по организации мероприятий против экстремизма и терроризма

на территории Краснокоротковского сельского поселения
 в 2024 году

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 14 Закона Российской Федерации от 6
октября 2003г. № 131 – ФЗ, в целях организации профилактической работы с
населением  по  предотвращению   террористических  акций,  профилактике
экстремизма  и  терроризма  на  территории  Краснокоротковского  сельского
поселения  в  2024  году.

1. Утвердить  состав  комиссии  по  профилактике  экстремизма  и
терроризма  на  территории Краснокоротковского  сельского  поселения
(Приложение № 1)

2. Утвердить  прилагаемый    План  проведения    профилактической
работы с населением по предотвращению террористических актов  в
2024 году. (Приложение № 2)

3. Рекомендовать  руководителям   организаций  расположенных  на

территории  Краснокоротковского  сельского  поселения  провести
мероприятия,  направленные  на  укрепление  межнациональных
отношений.

    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                               Т.Ю.Литвинова

Приложение№ 1
к  распоряжению  Главы

Краснокоротковского  сельского
поселения

                                                                                                          № 1-Р от  09.01.2024г.

Состав
  комиссии по профилактике экстремизма и терроризма

на территории Краснокоротковского сельского  поселения

№ ФИО Должность Состав комиссии

1 Литвинова Тамара Юрьевна Глава Краснокоротковского
сельского поселения

Председатель

2 Антонова Анна Олеговна Ведущий специалист
администрации

Краснокоротковского
сельского поселения

Заместитель
председателя

3 Красиков Иван Владимирович УУП ОУУП ОМВД России по
Новоаннинскому району

лейтенант полиции

Член комиссии

4 Денисов Михаил Васильевич Директор МКОУ
Краснокоротковская ООШ

Член комиссии

5 Галушкина Ирина
Владимировна

Директор МКУ
«Центр культуры»

х. Краснокоротковский

Член комиссии

6 Едакин Олег Николаевич Начальник ОВО по
Новоаннинскому району

филиала ФГКУ «УВО ВНГ
России по Волгоградской

области,
 майор полиции

Член комиссии

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                               Т.Ю.Литвинова

Приложение № 2
 Утверждаю

                                                                             Глава Краснокоротковского
                                                                             сельского поселения

                                                                            _________Литвинова Т.Ю.
                                                                             «09» января 2024г.

ПЛАН
мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на

территории Краснокоротковского сельского поселения на  2024год

№
 пп

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1. Организация  работы  с  населением  по
пропаганде  межнационального  и
межрелигиозного  диалога,
межрелигиозной  и  межнациональной
толерантности.

специалисты
администрации

с/поселения;
         директор ДК,
   зав. библиотекой

постоянно

2. Проведение  информационно-
пропагандистских  мероприятий,
посвященных Дню солидарности в  борьбе  с
терроризмом

глава  поселения
председатель ТОС

август-
сентябрь
2024 г.

3. Проведение дней национальных культур,
изучение традиций народов России.

       директор ДК,
      зав. библиотекой

сентябрь-
октябрь
2024 г.

4. Привлечение  молодежи  и  юношества  в
спортивные  секции,  организация  социально  -
досуговой работы, патриотическое воспитание.

специалисты
администрации
с/поселения;
директор ДК,
директор  МКОУ
СОШ

сентябрь
2024 г.

5. Оказание помощи ветеранам ВОВ,

труженикам тыла

специалисты
администрации
с/поселения;
директор МКОУ
СОШ, актив ТОС

постоянно

6. Уход за памятниками воинов, погибших в
ВОВ.

специалисты
администрации
с/поселения;
директор  МКОУ
СОШ, актив ТОС

постоянно

7. Проведение уроков толерантности, а также глава поселения постоянно

иных мероприятий, направленных на
укрепление межнациональных отношений

председатель ТОС

8. Привлечение актива ТОС к профилактике
экстремизма на территории поселения,
распространение памяток.

глава поселения ежеквартально

9. Мониторинг этнополитической
обстановки, складывающейся на
территории поселения.

глава поселения постоянно

10. Организация взаимодействия с
антитеррористической комиссией
Новоаннинского муниципального района по
вопросам профилактики экстремизма.

глава поселения постоянно

11. Оказание содействия
правоохранительными органами в
обеспечении общественного порядка при
проведении мероприятий с массовым участием
людей.

глава поселения постоянно

12. Взаимодействие с участковыми
уполномоченными полиции по вопросам
предупреждения и пресечения экстремистских
проявлений и конфликтных ситуаций на
межнациональной почве.

глава поселения постоянно

13. Привлечение  граждан  к  охране
общественного  порядка  в  составе
добровольных народных дружин.

глава поселения постоянно

14. Организация  дежурства  должностных  лиц
администрации поселения в период подготовки
и проведения общегосударственных праздников

глава поселения в дни
проведения
праздников

15. Проведение  комиссионных  обследований
состояния  антитеррористической
защищенности  потенциально  опасных
объектов, объектов жизнеобеспечения и мест
массового  пребывания  людей  (перечислить
объекты)

глава  поселения,
представители
отдела  МВД  по
Новоаннинскому
району

в течение года

( указывается
конкретный

квартал)

16. Продолжить работу по оборудованию камерами
видеонаблюдения мест с массовым

глава поселения 3-4 квартал

пребыванием людей (ДК и т.д.) в соответствии с
требованиями Федерального Закона РФ №208
от 23.07.2013 г.

2024 года

17. Осуществление информационного обмена с
ЕДДС Новоаннинского муниципального района
о складывающейся оперативной обстановке на
территории поселения

глава поселения постоянно

18. Отчет о выполнении плана мероприятий по
профилактике экстремизма и терроризма
на территории поселения за 2023 год
(представляется в АТК Новоаннинского
муниципального района).

глава поселения к 10 июня (за 1
полугодие)

к 1 декабря (за
год)

19. Проведение  мероприятий  в  сфере
использования  возможностей  средств
массовой  информации,  ресурсов  сети
"Интернет"  в  целях  сохранения
межнационального  (межэтнического)  и
межконфессионального  согласия,
традиционных  российских  духовно-
нравственных ценностей и приобщения к ним
молодежи,  размещение  соответствующей
информации на сайте администрации

специалисты
администрации
с/поселения

постоянно

20. Проведение  мероприятий  среди  молодежи,
подростков, направленные на профилактику и
предупреждение  вовлечения
несовершеннолетних  в  деструктивную
деятельность радикальной направленности

специалисты
администрации

с/поселения,
директор ДК,

 зав. библиотекой

постоянно

21. Проведение  мероприятий,  в  том  числе
разъяснительного характера, направленных на
мотивирование  граждан  к  информированию
компетентных органов о фактах подготовки к
осуществлению экстремистской деятельности,
информирование  граждан  о  наличии  в
сельском  поселении  телефонных  линий  для
сообщения  фактов  экстремистской  и
террористической деятельности.

     специалисты
администрации
с/поселения,

   директор ДК,
  зав. библиотекой

постоянно

(Сроки  проведения  мероприятий  являются  рекомендуемыми  и
устанавливаются  в  соответствии  с  планируемыми  мероприятиями  на
территории поселения)